
 

Управление образования администрации  

муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.11.2022 г.                                                                                                                      № 794 

 

 

с. Выльгорт 

 
О формировании и ведении региональной 

информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего  

и среднего общего образования, на территории 

Сыктывдинского района в 2022-2023 учебном 

году 

 

 
В соответствии с частью 4 статьи 98 Федерального закона от 29.12.20212г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами формирования и ведения 

федеральной информационной системы обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального и высшего образования и 

региональных информационных систем обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

общего и среднего общего образования, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.11.2021г. № 2085, Требованиями к составу и формату 

сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации в федеральную 

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для 

получения среднего профессионального и высшего образования и региональные 

информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы общего и среднего 

общего образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе репликации 

сведений в указанные информационные системы, утвержденные приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 11.06.2021г. № 805, на основании 

приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 

27.10.2022г. № 726 «О формировании и ведении региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

на территории Республики Коми» в целях своевременного и качественного формирования 

и ведения региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования на 

территории Сыктывдинского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1. Назначить Аверьянову Наталью Григорьевну, главного специалиста управления 

образования администрации МР «Сыктывдинский» Республики Коми, ответственным за 

внесение сведений в республиканскую информационную систему государственной 

итоговой аттестации (далее - РИС ГИА) обучающихся,  освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования на 

территории Сыктывдинского района в 2022-2023 учебном году. 

2. Ответственному за внесение сведений в РИС ГИА (Аверьянова Н.Г.): 

2.1. Руководствоваться в своей работе вышеуказанными документами; 

2.2. Организовать и обеспечить своевременность, полноту, достоверность и актуальность 

сведений, вносимых в РИС ГИА; 

2.3. Осуществлять координацию деятельности с образовательными организациями по 

предоставлению ими соответствующих сведений и взаимодействие с ГАУ РК 

«Республиканский информационный центр оценки качества образования»; 

2.4. Обеспечить соблюдение требований конфиденциальности и информационной 

безопасности персональных данных обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования при их обработке, хранении 

и использовании в РИС ГИА, а также лиц, привлекаемых к государственной итоговой 

аттестации. 

3. Руководителям образовательных организаций. 

3.1. Назначить ответственных по школе за внесение сведений в РИС ГИА обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования.                                                                                                 Срок: до 17.11.2022г.                                                                                                                      

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить главного специалиста управления 

образования администрации МР «Сыктывдинский» Республики Коми Аверьянову Н.Г. 

 

 

 

 

 

Начальник 

 

 

                                   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Н.Н. Панюкова 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп: Аверьянова Наталья Григорьевна 

 (82130) 7-16-73, @ vilgort11@yandex.ru 

mailto:vilgort11@yandex.ru


 

 

                                                                                                                         


